Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento"
Estado de São Paulo ------------:-"\

Câmara Municipal de Votorantim
Visto

28 Miy101B

Bruno MartiYs de Almeida
Presidente

Oficio nO161/18 CM

Votorantim, 27 de Março de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n° 098/18, datado em 13 de março

de 2018, através do qual nos encaminha o Requerimento n° 052/18, de autoria do nobre vereador

José Antônio de Oliveira, apresentado durante a 6a Sessão Ordinária, da 2a Sessão Legislativa,

da 13a Legislatura, realizada em 13 de março de 2018, em resposta a solicitação do nobre Edil

informamos:

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos é uma Empresa

Pública Federal monopolizada, responsável pela execução do sistema de envio e entrega de

correspondências no Brasil.

Quanto ao questionamento, a Admi nistração Municipal não

detém incumbência sobre a mesma, e nem acerca da rede de telef ia.

Excelentíssimo Senhor
BRUNO MARTINS DE ALMEIDA
DD. Presidente da Câmara Municip